

# FÖRENINGEN

## Årsmöte

### Årsmötet 1987

Föreningens Årsmöte 1987 hölls den 5 maj på fysiska institutionen i Stockholm. Huvudattraktionen var ett anförande om kvacksalveri av Svante Malmgren, som blev mycket uppskattat och gav upphov till en livfull diskussion.

En ny styrelse valdes. Namnen och arbetsfördelningen redovisas på annan plats i tidningen.

Till revisorer valdes Lars-Olof Pettersson och Pelle Palm, och till suppleanter för dem Bodil Wallin och Margareta Blomberg. Till valberedning utsågs Lennart Johansson (sammankallande), Ulf Ivarsson och Sven Ove Hansson. (Den sistnämnde för att hjälpa till i sökandet efter sin efterträdare som ordförande.)

Styrelsens verksamhetsberättelse, som också återges på annan plats i tidningen, godkändes.

Revisionsberättelserna i föreningen har blivit försenade. Revisionsberättelsen för verksamhetsåret 1985 var nu färdig. Den godkändes, och 1985 års styrelse beviljades ansvarsfrihet. Någon revisionsberättelse för 1986 förelåg inte. Detta beror på att bokslut inte kunnat göras eftersom kassaboken först nyligen kommit tillbaka efter revisionen för 1985. Mötet gav de nu valda revisorerna i uppdrag att revidera också verksamhetsåret 1986. Den revisionen kommer att behandlas på ett kommande föreningsmöte.

Styrelsen redovisade ett förslag om att inrätta två årliga utmärkelser, en positiv utmärkelse till någon som gjort en bra insats för folkbildningen och en negativ till någon som gjort det motsatta. Mötet var positivt till förslaget, och styrelsen fick i uppdrag att arbeta vidare med det. Styrelsen fick också i uppdrag att upprätta en medlemslista där intresse- och kompetensområden framgår.

# Verksamheten

## Verksamhetsberättelse för Vetenskap och Folkbildning 1986

Debattläge m m under året  
1986 var förmodligen inget stort år för pseudovetenskaperna i stort. En viss utmattningsavslappning av den "ockulta vågen" har kunnat förväntas. Ändå finns det en allvarlig utveckling inom åtminstone två områden.

Det ena av dessa områden är kvacksalveri. Lagstiftningen är under utredning. Stämningsslaget i de politiska partierna tyder på en klar risk för en s k liberalisering till förmån för dem som utbjuder verkningslösa och oönskade behandlingsmetoder, men ytterst till nackdel för patienterna.

Det andra området är kreationism, dvs bokstavstro på skapelseberättelsen i strid med den vetenskapliga utvecklingsläran. Kreationismen har under året börjat sprida sig från sekternas möten till tidningarnas kultursidor.

Dessa båda områden bör framöver ägnas särskild uppmärksamhet i föreningen.

## Medlemstal och styrelse

Antalet medlemmar var 187 vid årets ingång och 260 vid årets slut.

Styrelsen har under året bestått av Sven Ove Hansson (ordf), Margareta Blomberg (suppl, sekreterare), Berndt Brehmer (suppl), Per-Olof Hulth (kassör), Svante Janson (vice ordförande), Martin Koff (suppl), Gunnar Steineck och Jonas Söderström. Jonas Söderström har varit redaktör för Folkvett och Sven Ove Hansson ansvarig utgivare.

## Möten

Under året har fyra möten anordnats av föreningen.

Vid årsmötet den 19 mars talade Lester Wikström om sekter

Den 26 maj inledde Ulf Lindström en diskussion om missbruk av den moderna fysiken.

Den 6 juni talade Persi Diacanis (på engelska) om sammanträffanden.

Den 10 november talade Gunnar Eriksson om populärvetenskap.

Mötet den 6 juni ägde rum i Uppsala, de övriga i Stockholm.

## Folkvett

Under kalenderåret 1986 utkom två nummer av Folkvett, nämligen nr 4/1985 och nr 1-2/1986.

I nummer 4/1985 behandlades bl a astrologi, ufologi, naturmedelslagen och frågan om psykoanalysens vetenskaplighet.

Nummer 1-2/1986 var med sina 32 sidor dubbelt så omfattande som tidigare nummer av Folkvett. Större delen av numret handlade om parapsykologi, bl a med artiklar om sammanträffanden och om tillämpningen inom parapsykologin av kravet att experiment ska vara upprepbara.

Båda numren innehöll dessutom notiser och recensioner samt ledare (om pseudovetenskap på bibliotek resp astrologi).

Som så många andra tidskrifter lider Folkvett av en eftersläpning av utgivningen. Det bör vara en strävan i fortsättningen att förbättra regelbundenheten i utgivningen.

### Ekonomi

Medlemsavgiften var under året 75 kr och prenumerationsavgiften för Folkvett 50 kr. Vid årets ingång var kassabehållningen ca 17 000 kr och vid dess utgång ca 23 000 kr. Den största utgiftsposten för föreningen är Folkvett, som kostar ca 4 000 kr per nummer att producera och skicka ut.

### Förändrade medlemsrutiner

Invalsärenden, inkrävning av medlemsavgifter m m är betungande i föreningar som vår, där allt arbete utförs på frivillig bas. För att förenkla och för-snabba rutinerna har under året två förändringar genomförts.

1. I slutet av våren fördes medlemsregistret in hos ett serviceföretag för föreningar (Progek, Göteborg). Genom denna förändring får vi snabbare och säkrare rutiner för medlemsadministration och för utskick av tidningar m m. Avtalet innebär också en ekonomisk förbättring för föreningen eftersom vi får bättre ordning på inkrävningen av medlemsavgifter.

Avtalet har också medfört att vi nu mycket enkelt kan få fram en aktuell medlemsförteckning. Som en följd av detta sändes i början av hösten en medlemslista ut till alla medlemmar. Medlemslistan ordnades geografiskt (efter postnummer). I det medföljande brevet uppmanades alla att ta kontakt med andra medlemmar på sin ort och att ta initiativ till olika lokala aktiviteter.

2. Vid årsmötet framförde styrelsen önskemål om en stadgetolkning som skulle göra det möjligt att sköta invalsärenden snabbare. Årsmötet förde följande stadgetolkning till protokollet: "Styrelsen kan inom sig utse ett arbetsutskott eller på annat sätt delegera vissa ärenden." Styrelsen utsåg därefter inom sig tre personer som två i förening kan invälja nya medlemmar mellan styrelsemötena.

### Övrigt

Föreningen har per korrespondens upprätthållit kontakten med likasinnade föreningar i andra länder, bl a med CSICOP i USA.

Föreningen har uppmärksamats i massmedia i flera sammanhang. Föreningsmedlemmar har deltagit i offentliga debatter i pressen och i muntliga debattfora. Gunnar Steineck, som har ansvar inom styrelsen för kvacksalverifrågor, har bl a talat på läkarstämman om kvacksalveri.

Stockholm i april 1987

Styrelsen

# Bokslut

Bokslut för  
Föreningen Vetenskap och folkbildning  
År 1986/87

## Behållning vid årets början

-----

Bankbok, PK 3603 28 27321	3.299:65	
Postgiro 6 35 91 - 2	13.487:02	16.786:67

## Inkomster

Medlemsavgifter	13.550:00	
Prenumerationsavgifter	2.140:00	
Diverse konton	1.352:04	17.042:04

## Utgifter

Tryckning Folkvett	3.517:70	
Distribution	4.796:75	
Kontorsmateriel	291:30	
Progeks tjänster	909:-	
Diverse konton	987:-	10.501:75


Förändring	6.540:29	6.540:29
------------	----------	----------

## Behållning vid årets slut

-----

Bankbok, PK 3603 28 27321	11.688:50	
Postgiro, 6 35 91 - 2	3.940:61	
Progek, konto 212	7.663:15	
Kontant kassa	34:70	
	23.326:96	23.326:96

Stockholm 10/6/87

  
Per Olof Hulth  
Kassör